


Resumo Restritivo

 Bin *

 Veicular

PCF6686
Veicular Completa

CONSULTADO EM

25/11/2022 às 13:40:00

EXCLUSIVO PARA

CLIENTES

 IPVA Não  Renajud Não

 Restrições Sim  Licenciamento Não

 Renainf Não  Multas Não

 Indicio de Sinistro Não  Gravame Sim

 Leilão Não  Roubo/Furto Não

 Comunicado de Venda Não  Chassi Remarcado Não

 Restrições Judiciais /

Trabalhistas
Não


NACIONAL

PLACA

PCF6686

CHASSI

9BWAL45Z5F4069753

RENAVAM

01051235330

ESTADO

PE

Placa PCF6686 Procedencia NACIONAL

Chassi  9BWAL45Z5F4069753 Motor  CNX047064

Renavam 01051235330 Montagem Não informado

Cor BRANCA Ano fabricação 2015

Ano Modelo 2015 Marca VW

Modelo NOVO CROSSFOX SA Município PESQUEIRA

UF PE Capacidade Passageiros Não informado

Combustível ALCOOL/GASOLINA Potência 120

Capacidade de carga Não informado Espécie PASSAGEIRO

Carroceria Não informado Tipo de carroceria NãO APLICAVEL

Câmbio Não informado Eixos 2

Cilindradas 1598 Situação chassi  NORMAL

PBT 1.58 Categoria PARTICULAR

Tipo do veículo AUTOMOVEL CMT 1.98

Situação  CIRCULACAO Roubo/furto  Não Possui

 Informações Relevantes

Queixa de Roubo e/ou Furto VEICULO NAO INDICA OCORRENCIA DE ROUBO/FURTO

Situação  CIRCULACAO Data de emissão do CRV 2021-09-23

IPVA / Licenciamento Não informado Multas Não Possui

IPVA Não informado DPVAT Não informado

Débito Multas 0,00 Débito Licenciamento Não informado



Histórico Roubo e Furto

 Base Estadual *

 Informações de Proprietário

 RENAJUD Detalhado Informações - Online

Fornecedor indisponível

Placa PCF6686 Procedencia NACIONAL

Chassi  9BWAL45Z5F4069753 Motor  CNX047064

Renavam 01051235330 Data de emissão do CRV 2021-09-23

Indica débitos IPVA

licenciamento
Não informado Indica débitos em multas Não informado

Cor BRANCA ANO FAB/MOD 2015/2015

Município/UF PESQUEIRA/PE Marca VW/NOVO CROSSFOX SA

Combustível ALCOOL/GASOLINA Potência 120

Capacidade de carga Não informado Espécie PASSAGEIRO

Carroceria Não informado Tipo de carroceria NãO APLICAVEL

Câmbio Não informado Eixos 2

Cilindradas 1598 Situação chassi  NORMAL

PBT 1.58 Categoria PARTICULAR

Tipo do veículo AUTOMOVEL CMT 1.98

Situação  CIRCULACAO Roubo/furto  Não Possui

 Informações Relevantes

Comunicação de Venda Não Possui DPVAT Não informado

IPVA Não informado DERSA Não informado

DER Não informado DETRAN Não informado

CETESB Não informado Municipais Não informado

Polícia Rodoviária Federal Não informado Débito Licenciamento Não informado

Data Licenciamento Não informado Exercício Licenciamento Não informado

Débito Multas 0,00 Restrições Administrativas Não informado

Restrições BloqueioGuincho Não informado Restrições Furto Não Possui

Restrições InspAmbiental Não informado Restrições Judicial Não informado

Restrições Renajud Não Possui Restrições Tributária Não informado

Restrições Financeiras Não informado

Anterior Não informado Atual CLEBSON LEITE DA SILVA

Placa PCF6686 Renavam 01051235330

Tipo do proprietario 1 - FISICA Documento Proprietario 09260865450

Proprietario CLEBSON LEITE DA SILVA Chassi  9BWAL45Z5F4069753

Tipo 06 - AUTOMOVEL Espécie PASSAGEIRO

Numero Carroceria Não informado Tipo da Carroceria 999 - NãO APLICAVEL

Categoria PARTICULAR Combustível 16 - ALCOOL/GASOLINA

Marca / Modelo 160658 - VW/NOVO CROSSFOX SA Cambio Não informado

Motor  CNX047064 Ano de Fabricacao 2015

Ano de Modelo 2015 Cor 04 - BRANCA

Lotação 5 Potencia 120



 RENAJUD Detalhado Restrições - Online

Detalhes de Roubo/Furto

 NÃO FORAM ENCONTRADOS REGISTROS DE ROUBO / FURTO

Detalhes de Multa Renainf

 NÃO FORAM ENCONTRADOS REGISTROS DE MULTA RENAINF

 Comunicado de Venda - Online

 NENHUM REGISTRO ENCONTRADO

 Recall

Cilindradas 1598 Tipo de arrendatário 0 - INEXISTENTE

Nome do Arrendatario Não informado Documento do arrendatario Não informado

Procedência NACIONAL Nº Serie Chassi 69753

CMC 0 CMT 1.98

PBT 1.58 Placa novo modelo Não

Situação  CIRCULACAO Remarcação Chassi  2 - NORMAL

Eixo Auxiliar Não informado Eixo Traseiro Não informado

Município de Emplacamento 2517 - PESQUEIRA Quantidade de eixos 2

UF de jurisdição PE Data de emissão CRV 23/09/2021

Data Ultima Atualizacao 23/09/2021 Natureza Faturado JURIDICA

UF Faturado PE Natureza do importador Não informado

Documento do importandor INEXISTENTE País tranferência 00000 - INEXISTENTE

Documento do proprietário

indicado
0 - INEXISTENTE Declaração de importação Não informado

Identificação do faturamento 59104422010384 Identificação do importador Não informado

Possuidor

Nome: CLEBSON LEITE DA SILVA

Documento: 09260865450

Origem: 1

Documento do proprietario

indicado
Não informado

Registro Aduaneiro Não informado Permite Baixar CRV Digital? Não

Possui Leilão Não Possui Multa Renainf Não

Possui Pendência de emissão Não Possui restrição RENAJUD Não

Possui Restrição RFB INEXISTENTE Órgão RFB 0000000 - INEXISTENTE

Restricao 1 03 - ALIENACAO FIDUCIARIA Restricao 2 00 - SEM RESTRICAO

Restricao 3 00 - SEM RESTRICAO Restricao 4 00 - SEM RESTRICAO

Alarme Não

Certificados de seguro de veículo emitidos

Nenhum registro encontrado.



 O VEÍCULO PESQUISADO NÃO POSSUI RECALL PENDENTE OU NÃO PERTENCE A NENHUM RECALL DIVULGADO

PELAS MONTADORAS A PARTIR DE 17/03/2011. PARA PERÍODOS ANTERIORES, ENTRE EM CONTATO DIRETAMENTE

COM O FABRICANTE DO VEÍCULO.

Esta consulta é válida somente para Recalls de veículos divulgados pelas montadoras a partir de 17/03/2011

 SSP Online

Placa PCF6686 Espécie PAS

Tipo AUTOMOVEL Marca/Modelo VW/NOVO CROSSFOX SA

Capacidade 5 Potência 120

Cilindrada 1598 Cor BRANCA

Chassi  9BWAL45Z5F4069753 Combustível ALCO/GASOL

Ano de fabricação 2015 Ano do modelo 2015

Categoria PARTIC Parcelamento cotas 3 X 0,00

Restrições

- AL. FID. BANCO VOTORANTIM SA -

Licenciamento

Ano 2022 Veículo licenciado eletronicamente

Débito quitado CRLV liberado para emissão

Taxas DETRAN

Nenhum registro encontrado.

Debitos - Licenciamento

Nenhum registro encontrado.

Multas

Nenhum registro encontrado.

Debitos

Descrição ALIENACAO FIDUCIARIA. Valor parcelado -

Valor total -

Último CRLV impresso

Ano - Emissão -

Entrega - Destino -

Retirante - Devolução -

Motivo -

Multas com recurso

Nenhum registro encontrado.

Infrações suspensas

Nenhum registro encontrado.



 Indício de Sinistro 2

 Ofertas de Leilão

 NÃO FOI ENCONTRADO NENHUMA OCORRÊNCIA DE LEILÃO NA BASE 1

 Ofertas de Leilão *

As informações de leilões são captadas por empresas privadas e não de órgãos públicos como Detran e Denatran. Essas empresas não obtém 100% de informações de leilões. Sendo assim não há
destas empresas garantia pelas informações de captação de leilão.

 Leilão Corporativo - Remarketing Automotivo / Venda Direta (Cortesia)

 NÃO FOI ENCONTRADO NENHUMA OCORRÊNCIA DE REMARKETING AUTOMOTIVO

 Análise Técnica de Informações

 VEÍCULO NÃO POSSUÍ INDÍCIO DE SINISTRO

Ações Trabalhistas

 Localização

Débitos suspensos

Nenhum registro encontrado.

Autuações em tramitação

Nenhum registro encontrado.

Seguro obrigatório

Nenhum registro encontrado.

 O Parecer Técnico Nacional está favorável, sem restrições.

 NÃO FOI ENCONTRADO NENHUMA OCORRÊNCIA DE LEILÃO NA BASE 2

Anexo 1  Anexo 

Data de Expedição 25/11/2022, às 13:40:41 Validade 24/05/2023

Nome CLEBSON LEITE DA SILVA Número da Certidão 41662977/2022

Consta Não Total de processos 0

CPF 092.608.654-50

CPF 09260865450 Nome CLEBSON LEITE DA SILVA

Data de Nascimento 19/09/1991 Sexo Masculino

Nome Mãe QUITERIA MARIA LEITE Situação Receita Regular

Nacionalidade Não informado Escolaridade Não informado

Estado Civil Não informado Título Eleitoral Não informado



 Endereços
Endereço Número Bairro Cidade UF CEP

GRAVATA DOS GOMES 30 GRAVATA DOS GOMES POCAO PE 55240000

JAME PACHECO DE ALBUQUERQUE Não informado BOA VISTA ARCOVERDE PE 56517750

DE FATIMA SENHORA 97 CENTRO POCAO PE 55240000

VINTE E CINCO DE JANEIRO 100 SAO CRISTOVAO ARCOVERDE PE 56512065

 E-mails

clebsonleite.adm@gmail.com

clebsonls_2006@hotmail.com

 Telefones

Número Tipo

(87) 999976833 Celular

(87) 38210521 Fixo

(87) 991246284 Celular

(87) 991926872 Celular

(11) 967021256 Celular

(87) 38011039 Fixo

(87) 33217045 Fixo
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https://online5.detran.pe.gov.br/ServicosWeb/VeiculoMVC/ConsultaPlaca/ConsultarPlaca 1/2

 Consulta placa

Informações sobre o veículo

Placa: 

PCF6686

Espécie/ Tipo: 

PAS / AUTOMOVEL

Marca/ Modelo: 

VW/NOVO CROSSFOX SA

Capacidade/ Potência/ Cilindrada: 

5
/ 120
/ 1598

Cor predominante: 

BRANCA

Chassi: 

9BWAL45Z5F4069753

Combustível:

ALCO/GASOL

Ano fabricação/ Ano modelo:

2015

Categoria:

PARTIC

Parcelamento/ Cotas: 

3 X 0,00



Veículo atende a resolução 372/2011 CONTRAN - Placas Refletivas

Página Inicial / Consulta Placa

https://www.detran.pe.gov.br/
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
Consultar débitos


Emissão de CRLV

Restrições:

 - AL. FID. BANCO VOTORANTIM SA -

- GRAVAME

Baixa do gravame autorizado pelo Sistema Nacional de Gravames. Agende a
vistoria e posterior atendimento de veículo para realização do serviço de Baixa de
Gravame apresentando CRV original, fotocópias da identidade e CPF,
comprovantes de pagamentos de taxas e multas, se houver. Não sendo o
proprietário, apresentar a procuração dentro das normas existentes.


No caso de Leasing, antes dos passos anteriores, siga as orientações do
Banco/Financeira, bem como, obtenha os documentos para realizar a
Transferência de Propriedade do Veículo.

DETRAN-PE / Departamento Estadual de Trânsito de Pernambuco

Estrada do Barbalho, 889 - Iputinga - Recife/PE - CEP: 50.690-900 - CNPJ: 09.753.781/0001-60

Teleatendimento: +55 81 3184.8109/3184.8129 (08h às 17h) 

Horário de Funcionamento DETRAN/PE (Sede) em razão da pandemia: 08h às 13h

Veículo atende a resolução 372/2011 CONTRAN  Placas Refletivas



25/11/2022 17:38 Detalhamento de débitos

https://online5.detran.pe.gov.br/ServicosWeb/VeiculoMVC/DetalhamentoDebitos/Detalhamento?Placa=PCF6686&PlacaOutraUF=N 1/2

 Detalhamento de débitos

 Detalhamento de débitos

 Veículo de placa - PCF6686

ALIENACAO FIDUCIARIA.

RESTRIÇÃO


Nada consta

LICENCIAMENTO

Nada consta

TAXAS DETRAN

Nada consta

MULTAS

Nada consta

MULTAS COM RECURSO/SUSPENSIVO

AUTUACOES EM TRAMITACAO (Valores sujeitos a alterações)

Página Inicial / Consulta Placa / Detalhamento de débitos

https://www.detran.pe.gov.br/
https://online5.detran.pe.gov.br/ServicosWeb/VeiculoMVC/ConsultaPlaca/ConsultarPlaca
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DETRAN-PE / Departamento Estadual de Trânsito de Pernambuco

Estrada do Barbalho, 889 - Iputinga - Recife/PE - CEP: 50.690-900 - CNPJ: 09.753.781/0001-60

Teleatendimento: +55 81 3184.8109/3184.8129 (08h às 17h) 

Horário de Funcionamento DETRAN/PE (Sede) em razão da pandemia: 08h às 13h

Nada consta

Nada consta

INFRACOES SUSPENSAS POR ORDEM JUDICIAL

Nada consta

D�BITOS SUSPENSOS POR ORDEM JUDICIAL

Nada consta

SEGURO OBRIGATORIO
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https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/veiculos/consultar/detalhes/09260865450/PCF6686/01051235330 1/2

Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 01051235330

Placa PCF6686

CPF/CNPJ 092.608.654-50

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Placa Atual: PCF6686

Código RENAVAM: 01051235330

CPF/CNPJ do Proprietário: 092.608.654-50

Nome do Proprietário: CLEBSON LEITE DA SILVA

Tipo: AUTOMOVEL

Espécie: PASSAGEIRO

Carroceria: NãO APLICAVEL

Categoria: PARTICULAR

Combustível: ALCOOL/GASOLINA

Marca/Modelo: VW/NOVO CROSSFOX SA

Ano Fabricação: 2015

Ano Modelo: 2015

Cor: BRANCA

Lotação: 5

Capacidade de Carga: 0

Potência: 120

Cilindradas: 1598

CSVs emitidos (a partir de

2016):

Não há emissão do documento

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.


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

http://www.acessoainformacao.gov.br/
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Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 01051235330

Placa PCF6686

CPF/CNPJ 092.608.654-50

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Restrição-1: ALIENACAO FIDUCIARIA

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de

roubo/furto ativa:

Não

Existe comunicação de

venda ativa?

Não

Existe restrição judicial

RENAJUD?

Não

Existe multa RENAINF? Não

Existe recall? Não

Ostenta placa novo padrão? 


Não

Existe restrição PGFN? Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.



http://www.acessoainformacao.gov.br/
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> Consulta de Multas

Autuações realizadas pelo DNIT

Número do Auto Placa Ordenar por mais antigos

Auto de Infração:

S012360072

Descrição:

Velocidade superior em até 20%

Veículo: PCF6686 / PE Situação: ENCERRADO

Data e Hora: 14/12/2018 às 06h29min Amparo e Gravidade: Art. 218, I / Média - 4 pontos

Local: BR104 KM 72,000 Desc. 40% SNE: Não

Município: CARUARU / PE Valor Original: R$ 130,16 (PAGO)

Infração por Veículo

14/12/2018 09/01/2019 14/02/2019 05/06/2019 25/07/2019

Infração NA Prazo NA NP Prazo NP

Auto de Infração:

S024756132

Descrição:

Velocidade superior em até 20%

Veículo: PCF6686 / PE Situação: ATIVO

Data e Hora: 04/09/2021 às 11h17min Amparo e Gravidade: Art. 218, I / Média - 4 pontos

Local: BR104 KM 62,500 Desc. 40% SNE: Não

Município: CARUARU / PE Valor Original: R$ 130,16 (PAGO)

Infração por Veículo

04/09/2021 15/09/2021 26/10/2021 21/02/2022 05/04/2022

Infração NA Prazo NA NP Prazo NP

Avaliar

ORIENTAÇÕES

Indicação do Condutor Infrator

Indicação do Responsável pela Infração

Solicitação de Advertência

INFORMAÇÕES

Equipamentos de Fiscalização

Editais de Publicação de Notificações

LINKS EXTERNOS

CONTRAN

SENATRAN

https://servicos.dnit.gov.br/multas/
http://gov.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-condutor-infrator
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-responsavel-infracao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/solicitacao-advertencia
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/editais-publicacao-notificacao
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-contran
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/senatran/
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat
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Desenvolvido por LabTrans/UFSC

Defesa da Autuação

Recurso

Restituição

Nada Consta

REDES SOCIAIS

https://www.labtrans.ufsc.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/defesa-autuacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/recurso
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/restituicao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/nada-consta
https://twitter.com/gov_DNIT
https://www.facebook.com/govDNIT
https://www.instagram.com/govDNIT/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat
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NADA CONSTA - DPRF V-1.2.13

MINISTÉRIO EXTRAORDINÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL






NADA CONSTA

Certificamos que, até a presente data (25/11/2022), não constam débitos junto ao Departamento de Polícia Rodoviária Federal,
para o veículo de placa PCF6686 e Renavam 01051235330. Observando-se que ao DPRF/MJ reserva-se o direito de cobrar
qualquer débito apurado posteriormente.










Certidão expedida às 18:40:3 do dia 25/11/2022.

Código de controle da certidão:dc68.38e9.5874.6057

O FORNECIMENTO DESTE DOCUMENTO É GRATUITO








Voltar
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https://efisco.sefaz.pe.gov.br/sfi_trb_gpf/PRConsultarDevedoresInscritosEmDividaAtiva 1/1

Limpar campos (3) Ocultar campos (4)

Devedores Inscritos em Dívida Ativa

Devedores Inscritos em Dívida Ativa

Radical do CNPJ/CPF: CPF   
 092.608.654-50

Nome/Razão Social

Valor:   


Maiores Empresas: Registros por Página:   20  
 Localizar (l)

Obs: Considerado apenas crédito tributário inscritos em Dívida Ativa, com Débitos constituídos a partir de 26/05/2010 oriundos de: AUTO DE INFRAÇÃO
DE ICMS, DÉBITOS DECLARADOS DO SIMPLES NACIONAL, NOTIFICACAO DE DEBITO DE IPVA, NOTIFICAÇÃO DE DÉBITO AUTOMÁTICA, NOTIFICAÇÃO
DE DÉBITO DE ICMS, NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO DE ICD, TERMO CONSTITUIÇÃO CRÉDITO NÃO TRIBUTÁRIO PE. Não serão divulgados créditos
tributários objetos de: parcelamento regular, garantia integral em ação judicial, suspensão da exigibilidade, inclusão em cronograma de pagamento de
transação e termo de acordo de entrega futura e parcelada de bens adjudicados. Portaria conjunta SF/PGE nº 50 de 26/05/2010 e alterações.
Obs: Para consulta pela Razão Social por uma palavra ou grupo de palavras incluir antes e depois o asterisco " * ".

Nro. Nome/Razão Social Radical CNPJ/CPF Saldo
Contribuinte não tem Débito inscrito em Dívida Ativa

Acessibilidade: Alto contraste Ir para: Topo 1 Conteúdo 2

Home
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